
 

 Ministero dell’Istruzione 
DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 

Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 
Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 

e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 
C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

 

Pagina 1 di 2 
 

 
Ai genitori 
Al personale docente 
Al personale ATA 

E p.c.  Al DSGA 
          Alla RSU 

All’Ente Locale  
Agli atti 
Al sito web  
 

OGGETTO: Disposizioni a seguito dell’emanazione dell’OM del Ministero della Salute       
del 26/03/2021 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  l’art. 32 della Costituzione Italiana;  

VISTO  l’art. 25 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  

VISTO il DPCM 14 gennaio e, a decorrere dal 6 marzo 2021, il Capo V del DPCM 2 marzo 
2021; 

VISTA la Legge 12 marzo 2021, n. 29 recante «Conversione in legge, con modificazioni, 
del Decreto Legge 14 gennaio 2021, n. 2, recante ulteriori disposizioni urgenti in 
materia di contenimento e prevenzione dell'emergenza epidemiologica da COVID-
19 e di svolgimento delle elezioni per l'anno 2021» pubblicata in GU Serie 
Generale n. 61 del 12/03/2021; 

VISTO il Decreto Legge 13 marzo 2021, n. 30 recante «Misure urgenti per fronteggiare 
la diffusione del COVID-19 e interventi di sostegno per lavoratori con figli minori 
in didattica a distanza o in quarantena» pubblicato in GU Serie Generale n. 62 del 
13/03/2021; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGSIP n. 662 del 12 marzo 2021 
recante "decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 2 marzo 2021, 
articolo 43 - alunni con bisogni educativi speciali e degli alunni con disabilità"; 

VISTA l'Ordinanza del Ministro della salute del 12 marzo 2021, recante «Ulteriori misure 
urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 
COVID-19 nelle Regioni Emilia-Romagna, Friuli-Venezia Giulia, Lazio, Lombardia, 
Piemonte e Veneto», pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana 
13 marzo 2021, n. 62; 

VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute del 26 marzo 2021, recante Ulteriori misure 
urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 
COVID-19 nelle Regioni Emilia Romagna, Friuli-Venezia Giulia, Lombardia, 
Piemonte, Veneto, Puglia, Marche e nella Provincia autonoma di Trento. 
(21A01967) (GU Serie Generale n.75 del 27-03-2021); 

DISPONE 

La proroga delle seguenti disposizioni comunicate con dispositivo dirigenziale prot. n. 
1218 del 15/03/2021: 

 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001450 - 29/03/2021 - I.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 

 Ministero dell’Istruzione 
DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 

Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 
Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 

e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 
C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

 

Pagina 2 di 2 
 

- la sospensione della didattica in presenza della scuola dell’infanzia e primaria e lo 
svolgimento delle attività in modalità a distanza;  

 
- lo svolgimento delle attività in presenza per gli alunni con disabilità e con Bisogni 

Educativi Speciali, secondo quanto previsto dal decreto del Ministro dell’Istruzione n. 
89 del 7 agosto 2020 e dall’ordinanza del Ministro dell’Istruzione 134 del 9 ottobre 
2020, garantendo comunque il collegamento on line con gli alunni della classe che 
sono in didattica a distanza, secondo quanto concordato nei Piani Individuali per la 
Didattica Digitale Integrata; 

 
- la prosecuzione in modalità a distanza dei progetti attivati all’interno dell’istituzione 

scolastica. 
 

[...] Allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi del virus SARS-Cov-2, fermo 
restando quanto previsto dal decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 marzo 2021 
[...], le presenti disposizioni si applicano a far data dal 29/03/2021 e fino al 06/04/2021, 
fatte salve ulteriori modifiche od integrazioni. 

 
Le attività didattiche continueranno a svolgersi in modalità di Didattica Digitale Integrata 

fino a mercoledì, 31 marzo p.v., secondo le disposizioni organizzative ed orarie fino ad ora 
attuate. 

 
Si ricorda alle SS.LL. che, a partire da giovedì 01 aprile p.v. e fino a martedì 06 aprile 

p.v., le attività didattiche verranno sospese per le festività pasquali, come da calendario 
scolastico della Regione Emilia Romagna. Le attività didattiche riprenderanno mercoledì 07 
aprile p.v. 

 
Si coglie l’occasione per augurare al personale docente e ATA, agli alunni e alle 

loro famiglie una serena Pasqua, all’insegna della speranza, in una prospettiva, 
speriamo breve, di rinascita per tutti. 

 
 

Si allega: 
 

- Ordinanza del Ministero della Salute del 26 marzo 2021 
 

 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Carmela Zabatino 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 
 

 
 
 
 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001450 - 29/03/2021 - I.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO


		2021-03-29T11:18:23+0200
	ZABATINO CARMELA




